
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 6152023674 TERÇA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 615

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6152023674

SUMÁRIO

▶ Secretaria Municipal de Saúde 2 ............................................................ 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 29/2023

2 ........................................................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 3 ................................................................. 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 52/2022 4 ................................................................. 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBREO CONTRATO 60/2022 6 ...... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 61/2023 7 ................................................................. 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 72/2023

9 ........................................................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE CONTRATO 143/2023 11 .... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 2 de 11

-

   

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

 
  

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 29/2023 SOBRE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
41/2023, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, Estado do 
Tocantins, pessoa jurídica de direito púbico, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E 
DO OUTRO LADO A EMPRESA INTERSEG ENGENHARIA DE SEGURANCA E MEDICINA 
DO TRABALHO EIRELI CNPJ Nº 43.344.113/0001-17. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, 
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 
77890-000, Ananás – TO. 

CONTRATADA: A EMPRESA INTERSEG ENGENHARIA DE SEGURANCA E MEDICINA DO 
TRABALHO EIRELI, DEVIDAMENTE INSCRITA NO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O 
CNPJ Nº 43.344.113/0001-17 COM SEDE NA AVENIDA D, SETOR MARISTA, GOIÂNIA- 
GO, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SENHOR: TENNYSON RIBEIRO COSTA 
GALEGO - PROPRIETÁRIO CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: RG: 40.467.858-0 CPF: 
320.591.668-96 ENDEREÇO E TELEFONE: AVENIDA D – Nº 419 – 64- 98406-6705 
GOIÂNIA-GO.  
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada para 
elaboração, implantação e manutenção do PCMSO-PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO 
DE SAÚDE OCUPACIONAL, PGR-PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO, 
LTCAT-LAUDO TECNICO DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE TRABALHO, PPP-PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO. 

ITEM UNI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 SV 

Contratação de empresa especializada 
para elaboração, implantação e 
manutenção do PCMSO-PROGRAMA DE 
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL, PGR-PROGRAMA DE 
GERENCIAMENTO DE RISCO, 
LTCAT-LAUDO TECNICO DAS 
CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE 
TRABALHO, PPP-PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO, 
Fundo Municipal de Saúde de Ananás. 

12 
parcelas R$ 750,00 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), DIVIDIDOS EM 12 
PARCELAS DE R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
O presente contrato terá vigência, com início em 01 de janeiro de 2024 e término em 
31/12/2024. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS 
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 

CONTRATANTE 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 3 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
51/2022 SOBRE A TOMADA DE PREÇO N° 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
329/2022, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA 
CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS, 
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 
11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: R A LAFITA FROMETA ”CLINICA C BRASIL. 
 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, 
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 
77890-000, Ananás – TO . 

CONTRATADO: empresa R A LAFITA FROMETA ”CLINICA C BRASIL” inscrito no CNPJ: 
30.340.316/0001-93 ENDEREÇO: RUA JK NUMERO, número 183, neste ato representado pelo 
senhor Roberto Antônio Lafita Frometa, cubano, capaz, medico, inscrito no RG 1.704.275 SSP-/TO e 
do CPF: 706.645.601-72, residente em Ananás Tocantins., Fone para contato (63) 99211-4914. 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a 
Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na 
área médica, clínico geral sendo 01(um) profissional para prestar serviços junto a unidade 
básica de saúde de Ananás, UBS Valdecy Araújo lima, localizado na Avenida Brasil, centro, 
Ananás Tocantins com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais. 
 

ITEM PRODUTO UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

01(um) Profissional para 
prestar serviços junto a unidade 
básica de saúde de Ananás, UBS 
Valdecy Araújo lima, localizado na 
Avenida Brasil, centro, Ananás 
Tocantins com carga horaria de 40 
(quarenta) horas semanais. 

SV 12 R$ 15.525,00 R$ 186.300,00 

 

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024. 

 
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE 

 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 3 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 4 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
52/2022 SOBRE A TOMADA DE PREÇO N° 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
329/2022, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA 
CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS, 
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 
11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: THEOGENES NERY SOUSA “CENTRO MEDICO DE 
ANANÁS.  
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, 
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 
77890-000 Ananás – TO. 

CONTRATADO: empresa THEOGENES NERY SOUSA “CENTRO MEDICO DE ANANÁS” 
CNPJ: 13.903.952/0001-67, situado na Rua Pedro Ludovico n° 146, Centro, Ananás Tocantins 
CEP: 77.890-000, neste ato representado pelo senhor THEOGENES NERY SOUSA, 
brasileiro, capaz, medico inscrito no CPF:172.597.463-00 E RG: 1.479.000SSP/TO. 
 
OBJETO 

Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a Contratação 
de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na área médica, 
clínico geral sendo 01 (um) profissional para prestar os serviços junto a unidade básica de 
saúde de Ananás, UBS Manoel Moriço, localizado na Rua Machado de Assis, esquina com a 
Rua Dom Orione, Bairro Chapadinha 2, Ananás Tocantins, com carga horaria de 40 (quarenta) 
horas semanais. 

ITEM PRODUTO UND QNT VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

1 

01 (um) profissional para 
prestar os serviços junto a unidade 
básica de saúde de Ananás, UBS 
Manoel Moriço, localizado na Rua 
Machado de Assis, esquina com a 
Rua Dom Orione, Bairro 
Chapadinha 2, Ananás Tocantins, 
com carga horaria de 40 (quarenta) 
horas semanais. 

 

SV 12 R$ 15.525,00 R$ 186.300,00 

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024. 

 
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 4 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 5 de 11

-

 

 

 

 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 5 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 6 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBREO CONTRATO 60/2022, 
PREGÃO ELETRONICO 17/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 350/2022, TEM 
POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA 
CONTRATUAL.  
 

CONTRATANTE ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino 
Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82. 
 
CONTRATADO: A EMPRESA P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL), inscrita 
no CNPJ: 07.511.773/0001-81, com sede sita na Avenida Brasil N° 307, Centro, 
CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: PAULO 
RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF: 784.047.111-00 E RG: 98883 
SEJSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins. 

OBJETO: Primeiro termo aditivo tem por objeto continuar os fornecimentos de 
pontos de internet de alta velocidade fibra ótica para todos os prédios públicos 
vinculados a esta Secretaria da zona urbana sendo a velocidade definida conforme 
necessidade de cada prédio no além de fornecimento de internet fibra ótica ou via 
rádio para atender a demanda dos prédios públicos localizados nos Povoados São 
Raimundo e São João, sendo todas as instalações, fornecimentos de equipamentos 
como Modens, Roteadores, Torres, cabos de responsabilidade da contratada, além 
de fornecimento de IP Fixo para Equipamento tipo servidor em nuvens, Destinado 
atender os prédios vinculados ao Fundo Municipal de Saúde. Pelo período de 12 
meses. 

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024. 

VALOR DO CONTRATO: O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e 
de R$: 45.669,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e nove reais) R$: 
3.805,75 (três mil oitocentos e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

 
 
 
 

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 
GESTORA DO FUNDO DE SAÚDE 

CONTRATANTE 
 

 
 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 6 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 7 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
61/2023 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
36/2023, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA 
CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS, 
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 
11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA NORRIS 
INFORCELL.  
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, 
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 
77890-000, Ananás – TO. 

CONTRATADO: EMPRESA KLEYTON PEREIRA DE SOUSA inscrito no CNPJ: 
28.115.232/0001-04, ENDEREÇO: Avenida Jerusalém, número 10, CEP: 77893-0000, 
Riachinho Tocantins, neste ato representado pelo senhor Kleyton Pereira de Sousa, brasileiro, 
capaz, inscrito no CPF: 038.497.131-80. 
 
OBJETO: tendo como objeto celebrar o primeiro termo aditivo sobrea a contratação de pessoa 
jurídica especializada no ramo para prestação de serviços e fornecimento de software para 
monitoramento dos indicadores do previne brasil, bem como a implantação e manutenção do 
sistema E-SUS APS em nuvem, consultoria em elaboração de instrumentos de gestão, 
captação de recursos do sus e sistema de informações em saúde do sus da atenção primaria e 
especificada, destinados atender a demanda do Fundo Municipal De Saúde De Ananás 
Tocantins. 
 

ITEM QTD DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNIT 

PREÇO 
TOTAL 

01 
12 

PARCELAS 

Fornecimento de software de 
monitoramento de indicadores de 
desempenho do novo modelo de 
financiamento da atenção primária 
(Previne Brasil) para análise e 
fornecimento de relatórios analíticos 
que auxiliarão no alcance dos 
indicadores, disponibilidade 
capacitações com equipes sempre que 
necessário 

R$ 997,50 R$ 11.970,00 

02 
12 

PARCELAS 

Implantação do Sistema e-sus APS em 
nuvem com hospedagem em servidor 
local, com manutenção preventiva e 
corretiva do servidor sempre que 
necessário. 

R$ 597,00 R$ 7.164,00 

03 
12 

PARCELAS 

Serviços em Consultoria em 
elaboração de instrumentos de Gestão 
(Plano Municipal de Saúde) PAS 

R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 7 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 8 de 11

-

 

(Plnao anual de saúde), relatórios 
quadrimestrais de prestação de contas; 
Captação de Recursos do SUS 
(elaboração de projetos, 
credenciamentos, reprogramações, 
suporte em aumento do teto PAB e 
MAC; 
Sistemas de informações em saúde do 
SUS da atenção primária e 
especializada. 

VALOR TOTAL R$ 2.594,50 R$ 31.134,00 

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024. 

 
 

 
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE 

 

 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 8 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 9 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

 

 
  

Página 1 de 2 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 72/2023 SOBRE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 04/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
99/2023, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, Estado do 
Tocantins, pessoa jurídica de direito púbico, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E 
DO OUTRO LADO A EMPRESA EFICAZ AMBIENTAL LTDA CNPJ: 29.804.513/0001-37. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, 
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 
77890-000, Ananás – TO. 

  CONTRATADA A Empresa: EFICAZ AMBIENTAL LTDA CNPJ: 29.804.513/0001-37 
endereços Rua Pernambuco, 110, sala 02 Bairro Jussara CEP: 65900500 Imperatriz 
Maranhão. Representada neste ato pelo representante legal senhora ELISANDRA LEITE 
DUARTE, brasileira, casada em comunhão de bens, comerciante, natural de 
Imperatriz-Ma CPF: 969.255.903-34, brasileira, empresária, inscrita no RG. 
000006434892-0/SESC/MA, residente e domiciliada na Rua 2, n° 8, QD.1 Bacuri, CEP: 
65.900-500, e pelo senhor: ELISANDRA LEITE DUARTE, brasileiro, casada, natural de 
Imperatriz – MA. CPF: 969.255.903-34, RG: 021918622002-7 SESC/MA, residente e 
domiciliado na Rua 02 n°8, QD. 1, Bacuri, CEP: 65.916-184. 

 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo para continuação da Contratação de 
empresa especializada no ramo para prestar os serviços de coleta de lixo bem como resíduos 
hospitalares e outros materiais/produtos infectantes, coleta, transporte, transbordo, tratamento 
e disposição final de resíduos de serviços em saúde e demais serviços para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde de Ananás – FMS. 

 
ITEM QTD SV DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR 

UNIT 
PREÇO 
TOTAL 

01 12 parcelas 

Contratação de empresa 
especializada no ramo para 
prestar os serviços de coleta de 
lixo bem como resíduos 
hospitalares e outros 
materiais/produtos infectantes, 
coleta, transporte, transbordo, 
tratamento e disposição final de 
resíduos de serviços em saúde e 
demais serviços para atender a 
demanda do Fundo Municipal de 
Saúde de Ananás – FMS. 

R$ 
1.050,00 R$ 12.600,00 

VALOR TOTAL  R$ 12.600,00 

 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 9 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 10 de 11

-

 

 
  

Página 2 de 2 

VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) divididos em 12 parcelas de 
R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 
O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01 de janeiro de 2024 e término em 
31/12/2024. 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS 
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 

CONTRATANTE 
 

 

 

 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 10 de 11



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 26 de dezembro de 2023 D.O.615-Pág. 11 de 11

-

      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE CONTRATO 143/2023, 
ORIGINADO DO PREGÃO ELETRONICO 08/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 267/2023 TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: 
ANA K A GONCALVES LTDA (CLINICA GÊNESIS) 

 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado 
do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida 
Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO. 

CONTRATADO: empresa ANA K A GONVALVES LTDA (CLÍNICA GENESIS), 
INSCRITA NO CNPJ: 50.739.479/0001-50. LOGRADOURO NA RUA LA PAZ. 
N° SN, QUADRA 28;APT 03; LOTEAMENTO MARTINS JORGE, CEP:77.817-
490, ENDEREÇO ELETRÔNICO: KAROLGONCALVES12@GMAIL.COM, 
TELEFONE: (63) 9201-4723, representando neste ato pela senhora Ana 
Karolina Alves Gonçalves, brasileira, capaz, medica, inscrita no CPF: 
041.753.271-77 e RG 1.120.555 SSP/TO. 
 
OBJETO 

Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com 
a Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais 
especializados na área médica, clínico geral sendo 01(um) profissional para 
prestar serviços junto a unidade básica de saúde de Ananás, UBS Valdecy 
Araújo lima, localizado na Avenida Brasil, centro, Ananás Tocantins com carga 
horaria de 40 (quarenta) horas semanais. 

ITEM PRODUTO UND QNT VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 

01(um) Profissional 
para prestar serviços junto a 
unidade básica de saúde de 
Ananás, UBS Valdecy 
Araújo lima, localizado na 
Avenida Brasil, centro, 
Ananás Tocantins com 
carga horaria de 40 
(quarenta) horas semanais. 

SV 12 R$ 15.525,00 R$ 186.300,00 

 

O presente contrato terá vigência, de 365 dias com início em 01/01/2024 a 
31/12/2024. 

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 615/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 26/12/2023 22:02

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 11 de 11

http://www.tcpdf.org

		2023-12-26T22:02:02-0300




